
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                             
начальная общеобразовательная школа  с.Сигаево 

ПРИКАЗ 

От   28.08.2024 г.                                                                                      № 144 

 

 

 

О создании бракеражной комиссии 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью  реализации 
программы производственного контроля, осуществления контроля за 
объемом и качеством оказанных услуг по организации питания детей: 
качеством доставляемых продуктов; соблюдением технологии 
приготовления пищи; использования качественного ассортимента 
продуктов питания и соблюдением санитарно-гигиенических требований 
при приготовлении и раздаче пищи в МБОУ НОШ с.Сигаево. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля 
над организацией питания воспитанников, обучающихся МБОУ 
НОШ с.Сигаево: 

Председатель комиссии: директор школы – Килина Елена Леонидовна 

Члены комиссии: ст.медсестра – Пермитина Ольга Константиновна 

повар с обязанностями зав.производства – Хазиулина Надежда 
Владимировна 

повар – Ватлина Надежда Николаевна 

повар – Глухова Евгения Васильевна 

2. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля 
над организацией питания воспитанников  подразделения ясли 
«Сказка»  в составе: 

Председатель комиссии: директор школы – Килина Елена Леонидовна 



Члены комиссии: ст. медсестра – Пермитина Ольга Константиновна 

 старший воспитатель - Кардабовская Ольга Николаевна 

повар – Красноперова Наталья Николаевна. 

3. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля 
над организацией питания воспитанников  структурного 
подразделения «Детский сад» в составе: 

Председатель комиссии: директор школы – Килина Елена Леонидовна 

Члены комиссии: ст. медсестра – Каримова Милана Алексеевна 

старший воспитатель – Хамитова Ирина Салимьяновна 

повар – Ожгихина Ульяна Петровна 

4. Обеспечить ежедневный контроль за качеством поступающих 
продуктов, за условиями их хранения, соблюдением всех гигиенических и 
технологических требований при приготовлении и раздачи пищи. 

5. Оценку качества приготовленных блюд проводить перед каждой 
раздачей пищи по органолептическим показателям с отметкой в 
бракеражном журнале. 

6. В периоды отсутствия медицинской сестры (болезнь, отпуск) за 
учреждением закрепляется медицинский работник БУЗ УР Сарапульская 
РБ МЗ УР. 

7. В периоды отсутствия директора школы в образовательном 
учреждении, председателем комиссии назначить лицо, замещающее по 
приказу Управления образования администрации муниципального 
образования «Сарапульский район». 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                              Е.Л. Килина 

С приказом ознакомлены:                                                                     

Хазиулина Н.В. 

        Ватлина Н.Н. 

        Глухова Е.В. 

               Пермитина О.К. 

        Кардабовская О.Н. 

Красноперова Н.Н. 

Каримова М.А. 



   Хамитова И.С. 

     Ожгихина У.П.  

 

 

 

 


		2024-10-09T10:31:31+0400
	Килина Елена Леонидовна




